[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.02.2025 № 135
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 15.12.2022 г. № 2150

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», статьей 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416- ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Законом Смоленской области от 10.06.2024 N 97-з (ред. от 19.12.2024) "О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа", на основании Устава муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области.

Администрация муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

   1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 15.12.2022 № 2150 «Об установлении нормативов состава сточных вод для абонентов ООО «Региональные объединенные системы водоснабжения и водоотведения Смоленской области» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.12.2023 № 1891), изложив приложение №1 в новой редакции (прилагается).
   2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ»  Смоленской области - начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности  Д.П. Базуева.

Глава  муниципального образования

«Ярцевский  муниципальный округ»
Смоленской области                                                                      Р.Н Захаров
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ярцевский муниципальный округ»

Смоленской области

от 05.02.2025№ 135
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ярцевский район»

Смоленской области

от__15.12.2022_№__2150_

Нормативы состава сточных вод

для абонентов общества с ограниченной ответственностью «Региональные объединенные системы водоснабжения и водоотведения Смоленской области», отведение сточных вод от которых осуществляется в централизованную систему водоотведения Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области, отнесенной к централизованной системе водоотведения поселений или городских округов
	№ пп
	Наименование

загрязняющего вещества
	Норматив состава сточных вод,

мг/дм3

	1
	Взвешенные вещества
	300

	2
	ХПК
	500

	3
	БПК 5
	300

	4
	Аммоний-ион
	25

	5
	Нитрит-анион
	Не устанавливается

	6
	Нитрат-анион
	Не устанавливается

	7
	Фосфор фосфатов
	12

	10
	Железо
	0,653

	11
	Медь
	0,0312

	12
	Сульфат-анион (сульфаты)
	150,67